令和２年５月18日
保護者 様

京都府立東宇治高等学校
校 長 松 本 啓 二

学校の再開について

平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、５月末日まで臨時休業としていました

が、この度、京都府教育委員会より登校日を設けての段階的な学校再開の指示がありました。
つきましては、下記の日程で学校を再開します。

記

１ 登校日と学校再開日

(1)登校日（全生徒登校）
５月21日（木）から５月29日（金）まで、１人あたり３回。
※ただし、登校する日及び時間帯は裏面を参照してください。

(2)再開日
６月１日（月）より授業を再開します。
当面、短縮授業により、通勤時間帯を避けた時差登校を行います。

２ 基本的な考え方

段階的に学校再開を考えておりますが、感染拡大防止に向けた基本的な考え方には、
変わりはございません。感染拡大のリスクを高める環境である「３つの条件（① 換気の
悪い密閉空間 ② 人の密集 ③ 近距離での会話・発声等）が同時に重なる場」を徹底
的に回避することです。

３ 内 容

(1) 登校日は、課題回収、健康チェック、今後の日程の説明が主な内容になります。
投函がまだの人は、最初の登校日に提出課題を返信用レターパックに入れて持参して
ください。（「ご依頼主様保管用シール」を剥がさないでください）

(2) 部活動については引き続き禁止とします。
（６月８日以降に条件付きで活動再開予定）

４ お願い
検温、手洗い、咳エチケット、手指のアルコール消毒等、感染症拡大防止に向けて個

人でできることを徹底することが大切です。御家庭におかれましても、御指導いただき
ますようよろしくお願いいたします。
万一、新型コロナウイルスに罹患された場合は、学校への連絡をお願いします。また、
休校による心の不調については、直接、保健室に御連絡ください。スクールカウンセラ
ーと養護教諭が対応させていただきます。
感染状況等により、上記の内容は変更することがあります。連絡は、ホームページ及

びＰＴＡお知らせメールでおこないますので、引き続き注意してください。

名列番号によって、登校日が異なります。注意しましょう。

名簿番号が「奇数」の人 名簿番号が「偶数」の人
５月２１日（木） ５月２２日（金）

９：３０～１０：３０ ２年生 ２年生
完全下校 １１：００

１０：２０～１１：２０ １年生 １年生
完全下校 １２：００

１３：３０～１４：３０ ３年生 ３年生
完全下校 １５：００

※ 25日（月）から29日（金）までは登校日２回
詳細については、登校日に連絡します。

※ 登校の際の諸注意

① 体調管理に心がけ、登校前に検温を済ませてください。
② 登校に不安があったり、欠席したりする場合は、学校へ連絡してください。
③ 服装、身だしなみも整えて、マスクを着用して登校してください。
④ 登下校中の咳エチケットに注意しましょう。また、公共交通機関を利用してくる
生徒は、乗車マナーにも注意しましょう。